Постановление Правительства РФ от 29.08.2011 N 719

"О внесении изменений в Правила предоставления в 2011 году государственных гарантий Российской Федерации по кредитам либо облигационным займам, привлекаемым юридическими лицами, отобранными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, на осуществление инвестиционных проектов"

Установлен минимальный размер государственной гарантии по кредитам либо облигационным займам, предоставляемым на осуществление инвестиционных проектов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
В отношении одного инвестиционного проекта в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства минимальный размер государственной гарантии установлен в размере 250 млн. рублей, а в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере промышленности - 500 млн. рублей.

Это дополнение внесено в "Правила предоставления в 2011 году государственных гарантий..." (Постановление Правительства РФ от 14.12.2010 N 1017), устанавливающие, что гарантии предоставляются на сумму, составляющую не более 50 процентов стоимости инвестиционных проектов, осуществляемых (финансируемых) юридическими лицами, отобранными для этой цели по специальным правилам.

Минимальная стоимость проекта в области энергосбережения и повышения энергоэффективности, который может претендовать на государственные гарантии (соответственно 500 млн. рублей для проектов в сфере ЖКХ, 1 млрд. рублей для проектов в сфере промышленности), была установлена Постановлением Правительства РФ от 18.08.2011 N 688, внесшим изменения в "Правила отбора инвестиционных проектов и принципалов...", утвержденные Постановлением Правительства РФ от 14.12.2010 N 1016.

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2011 г. N 719

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2011 ГОДУ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО КРЕДИТАМ ЛИБО ОБЛИГАЦИОННЫМ ЗАЙМАМ, ПРИВЛЕКАЕМЫМ

ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ОТОБРАННЫМИ В ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила предоставления в 2011 году государственных гарантий Российской Федерации по кредитам либо облигационным займам, привлекаемым юридическими лицами, отобранными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, на осуществление инвестиционных проектов, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2010 г. N 1017 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 52, ст. 7082; 2011, N 12, ст. 1637), следующие изменения:

а) первое предложение пункта 6 дополнить словами "(за исключением инвестиционных проектов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности)";

б) дополнить пунктом 6(1) следующего содержания:

"6(1). Гарантия предоставляется принципалу в отношении одного инвестиционного проекта на сумму не менее:

а) 250 млн. рублей - в отношении проекта в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

б) 500 млн. рублей - в отношении проекта в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере промышленности.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН